**AD** secūdam negatur, quod si est de iure diuino  
 quod confessio præcedat sumptionem Eucharis-  
 tiæ, quod non liceat oppositum in aliquo casu.

Quia etiam non occidere est de iure diuino: &  
 tamen in defensionem propriā, vel propter iu-  
 stiam licet. Ad alia patet ex his dictis manifeste,  
 quid sit dicendum.

**SED**. Quid est non habere copiā cōfessoris? Di-  
 co, quod est quando instat necessitas celebrandi,  
 vel communicandi: & nullus est habens iurisdic-  
 tionem qui possit audire illum, vel probabiliter  
 timetur quod talis confessarius reuelabit confes-  
 sionem, vel scandalizabitur: vt si mulier confitea-  
 tur, & probabiliter scit quod si confitetur tali pa-  
 rocho adulterium suum, sollicitabit illam.

**VLTIMO**. Vide argumenta. S. Tho. Et in solu-  
 tione ad. 2. videtur quod. S. Tho. dicat, quod ad  
 baptismum non requiratur aliquis dolor. Sed de  
 hoc supra late diximus. q. 10. ar. 9. vide ibi.

## Articul. quartus.

Vtrum per hoc sacramentum remit-  
 tantur peccata venialia.

**AD QVARTVM.** Sic proceditur. Videtur, quod per hoc sacramentū nō remittantur peccata venialia. Hoc enim sacramentū (ut August. dicit super Ioā.) est sacramentū charitatis. Sed venialia peccata nō contrariantur charitati: ut in secunda parte habitū est. Cum ergo contrariū tollatur per suū contrarium, videtur quod peccata venialia per hoc sacramentum non remittantur.

**PRÆTEREA.** Si peccata venialia per hoc sacramentum remittantur, quæ ratione remittitur vnum, remittuntur & omnia. Sed non videtur quod omnia remittantur: quia sic frequenter aliquis esset absque omni peccato veniali, contra id quod dicitur .i. Ioā. .i. Si dixerimus quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus. Nō ergo per hoc sacramentū remittitur aliqd peccatū veniale.

**PRÆTEREA.** Contraria mutuo se expellūt. Sed peccata venialia non prohibēt à perceptione huius sacramenti: dicit enim August. super illud Ioānis. 6. Patres vestri maducauerūt māna i deserto, et mortui sūt. Innocētia (inquit) ad altare apportate: pctā, et si quotidiana, non sūt mortifera. Ergo nec peccata venialia per hoc sacramentū tollūtur.

**SED CONTRA** est, quod Innocētius tertius dicit, quod sacramentū venialia delet, & cauet mortalia.

**RESPONDEO** dicendum, quod in hoc sacramento duo possunt considerari. scilicet ipsum sacramentum & res sacramenti. Et ex utroq; apparet quod hoc sacramentum habet virtutem ad remissionem venialium peccatorū. Nam hoc sacramentum sumitur sub specie cibi nutrientis. Nutrimentum autem cibi est necessarium corpori, ad restaurandū id quod quotidie deperditur per actionem caloris naturalis. Spiritualiter autem quotidie aliquid in nobis deperditur ex calore concupiscentia per peccata venialia, quæ diminuunt feruorem charitatis: ut in secunda parte habitum est. Et ideo conuenit huic sacramento ut re-